合伙人对合伙事务享有全部管理权和支配权。根据博道投资的《有限合伙协议》

的规定，北京联想投资顾问有限公司作为普通合伙人拥有博道投资的决策权。

2、北京联想投资顾问有限公司的基本情况

成立时间：2003年11月19日

注册号：110108006282247

注册地址：北京市海淀区科学院南路2号融科资讯中心A座10层南侧

法定代表人：柳传志

注册资本：50万元

经营范围：法律、行政法规、国务院决定禁止的，不得经营；法律、行政法

规、国务院决定应经许可的，经审批机关批准并经工商行政管理机关登记注册后

方可经营；法律、行政法规、国务院决定未规定许可的，自主选择经营项目开展

经营活动。

苏州安洁科技股份有限公司   招股说明书

1-1-53

北京联想投资顾问有限公司的股权结构如下：

序号 股东名称 出资额（万元） 出资比例（%） 出资方式

1 朱立南 20.5 41 货币
2 联想控股有限公司 15 30 货币
3 陈浩 5.5 11 货币
4 王能光 5 10 货币
5 欧阳翔宇 4 8 货币

合计 50 100.00

根据北京联想投资顾问有限公司的股权结构，朱立南为其第一大股东。

（三）实际控制人

本公司的实际控制人为王春生、吕莉夫妇。其详细情况见“第二章 概览  二、

控股股东和实际控制人的简要情况”的内容。

（四）控股股东和实际控制人控制的其他企业

截至本招股说明书签署日，控股股东和实际控制人除通过直接持有公司的股

份而控制本公司外，没有控制其他企业。

（五）控股股东和实际控制人直接或间接持有发行人的股份是否存在质押或其

他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，控股股东和实际控制人直接持有公司的股份不存

在被质押、司法冻结或其他有争议的情形。

（六）发行人股东、君联创投合伙人是否存在协议、信托、其他方式代持股份

或者一致行动关系

发行人股东、君联创投合伙人不存在以协议、信托或其他方式代持本公司股

份或者一致行动关系。

（七）发行人股东、君联创投合伙人和本次发行有关中介机构及其负责人、高

管、经办人员之间是否存在直接、间接的股权关系或其他利益关系

发行人股东、君联创投合伙人和本次发行有关中介机构及其负责人、高管、

经办人员之间不存在直接、间接的股权关系或其他利益关系。

八、发行人的股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

公司本次发行前的总股本为9,000万股，本次拟公开发行的股份数量为3,000

苏州安洁科技股份有限公司   招股说明书

1-1-54

万股，占发行后公司总股本的25%。本次发行前后公司股本变化情况如下：

股东名称
发行前 发行后

持股数（股） 持股比例（%） 持股数（股） 持股比例（%）

吕莉 45,742,725 50.83 45,742,725 38.12

王春生 32,400,000 36.00 32,400,000 27.00

君联创投 8,321,478 9.24 8,321,478 6.93

张一梅 1,620,000 1.80 1,620,000 1.35

周兆华 810,000 0.90 810,000 0.68

王润德 678,521 0.75 678,521 0.57

贾志江 107,730 0.12 107,730 0.09

王洪星 89,910 0.10 89,910 0.07

李棱 81,000 0.09 81,000 0.07

顾奇峰 54,270 0.06 54,270 0.05

张木秀 40,500 0.05 40,500 0.03

高君 26,933 0.03 26,933 0.02

卞绣花 26,933 0.03 26,933 0.02

社会公众股 - - 30,000,000 25.00

合计 90,000,000 100 120,000,000 100.00

（二）前十名股东情况

本次发行前，公司共有13名股东，前10名股东持股情况如下：

姓名 持股数（股） 持股比例（%）
吕莉 45,742,725 50.83

王春生 32,400,000 36.00
君联创投 8,321,478 9.24
张一梅 1,620,000 1.80
周兆华 810,000 0.90
王润德 678,521 0.75
贾志江 107,730 0.12
王洪星 89,910 0.10
李棱 81,000 0.09

顾奇峰 54,270 0.06
合计 89,905,634 99.89

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

本次发行前，本公司共有12名自然人股东，前10名自然人股东持股及在公司

任职的情况如下：

姓名 担任职务 持股数（股） 持股比例（%）

苏州安洁科技股份有限公司   招股说明书

1-1-55

吕莉 董事、总经理 45,742,725 50.83
王春生 董事长 32,400,000 36.00
张一梅 - 1,620,000 1.80
周兆华 - 810,000 0.90
王润德 - 678,521 0.75
贾志江 董事、副总经理 107,730 0.12
王洪星 - 89,910 0.10
李棱 董事、副总经理、董秘 81,000 0.09

顾奇峰 董事、生产部经理 54,270 0.06
张木秀 监事、市场部经理 40,500 0.05

合   计 81,624,656 90.70

（四）国有股份或外资股份的情况

公司现有股东中不存在国有独资、控股或参股的公司，也不存在外商投资公

司。

（五）股东中的战略投资者持股及其简况

本次发行前，公司股东中不存在战略投资者持股的情况。

（六）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

公司股东中，第一、第二大股东吕莉、王春生为本公司实际控制人，夫妻关

系；除上述关联关系外，公司股东之间不存在其他关联关系。

（七）关于除实际控制人以外的股东所持股权的回购约定及其解除

1、君联创投、王润德所持股权的回购约定及其解除

君联创投、王润德于2010年3月18日与发行人及其当时所有股东签署的《增

资协议》的第5.2.11款约定，如果发行人未能在2013年12月31日前在国内证券交

易所实现公开发行上市，且君联创投与王润德仍持有发行人股份，则发行人应当

在收到君联创投与王润德书面要求的三个月内回购君联创投与王润德所持有的

全部股份。

2011年3月8日，君联创投、王润德与发行人及发行人的其他所有股东签署《增

资协议之补充协议》，约定《增资协议》第5.2.11款的规定于发行人向中国证监

会正式申报首次公开发行股票并上市（“IPO”）文件之日终止。

2、张一梅、王洪星、周兆华等3名外部股东所持股权的回购约定及其解除

吕莉于2010年3月3日分别与张一梅、王洪星、周兆华签署《股权转让协议》